



Gulbenes novads

Gulbenes novada vizuālā identitāte no 01.10.2022.

Publicēts: 13.10.2022.

Gulbenes novads - Te rodas!



Vieta daudzpusīgai personības attīstībai

Novads piedāvā daudzpusīgas izglītības iespējas bērniem un jauniešiem, kā arī plašu izvēli starp sporta un kultūras nodarbēm pieaugušajiem. Novada nevalstiskās organizācijas sniedz iespēju iedzīvotājiem iesaistīties un realizēt savas idejas, un starptautiskā dimensija novada projektos iesaistītajiem sniedz plašāku redzesloku un paaugstina dzīves kvalitāti.

Vieta, kur strādāt un realizēt uzņēmīgas idejas

Novadā ir aktīva uzņēmējdarbības ekosistēma. Šeit gaida strādīgus cilvēkus un drosmīgas idejas. Novadā saņem atbalstu un paātrina izaugsmi jaunie uzņēmumi. Šeit nodod no paaudzes paaudzē savu izloloto ģimenes biznesu, kas nodrošina novada labklājību un ceļ Vidzemes un visas Latvijas varēšanu.

Vieta, kur piedzīvot aizraujošus un skaistus brīžus novada kultūrvēstures objektos

Apceļojot novadu, atklāj sev elpu aizraujošu skaistumu atjaunotajās pilīs un muižās, klausies senos stāstos par baronu von Volfu dēkām vai latviešu literāro klasiķu gaitām (Poruka, Apsīšu Jēkaba, Niedras un citu), iepazīsti dizaina pamatlicēja Madernieka stilu,

sajūti Gulbenes dzelzceļa industriālo elpu un, protams, vizinies ar unikālo Baltijā vienīgo kursējošo šaursliežu dzelzceļa bānīti.

Vieta, kur baudīt dabas bagātības ikdienā vai brīvdienās

Novads ir bagāts ar mežiem, ezeriem un upēm, unikālām dabas bagātībām kā palieņu pļavas, iekšzemes kāpas, dabas parki. Šeit daba ienāk arī pilsētā lielu parku veidā, kas papildīti ar unikāliem dendroloģiskiem stādījumiem. Cilvēks dabu bauda mierīgi vai aktīvi, pastaigājoties vai traucoties pa velo takām, laivojot vai slēpojot, taču, pats svarīgākais – darot to saudzīgi un ar cieņu.

Gulbenes novada zīmola ideja UZLĀDE

Gulbenes novads uzlādē visus, kas šeit dzīvo, strādā, viesojas. Novads ir kā baterija, kas dod jaudu gan izvirzīt mērķus, gan tos sasniegt.

Bet kas uzlādē pašu bateriju? Tai jābūt enerģijas pilnai, lai tā spētu darboties visu labā.

Mūsu bateriju uzlādē novada cilvēku individualitāte, dažādas personības, dažādas stiprās puses un dažādas intereses. Tie ir mūsu baterijas pretpoli, mūsu plusi un mīnusi, kas viens otru pievelk un papildina. Tieši šī pozitīvi lādētā spriedze ļauj novadam strādāt ar pilnu atdevi.

Tā, cits caur citu uzlādējoties, novadnieki piešķiļ savu unikālo dzirksti novadam, iedarbina kopējo darbaspara motoru, kas strādā savā ritmā jau gadu simtiem un virzās tālāk ar talantīgiem un daudzveidīgiem novadniekiem priekšgalā.

Zīmola sauklis

Te rodas!

Gulbenes novads kā vieta, kur savstarpējas uzlādes rezultātā RODAS.

TE RODAS iedvesma, idejas, iespējas, lielas un mazas lietas, veiksmīgas sadarbības un iedvesmojošas sadursmes, TE RODAS spēks un drosmē darīt.

TE RODAS novada unikālais ritms visā tā daudzpusībā.

Pamata logotips



Logotipa centrālais vizuālais elements – loks – vienlīdz spēcīgi darbojas vairākos nozīmju līmeņos:

- cieša saikne starp Gulbeni kā novada centru un tās novadu – viens ar otru saistīti tie kļūst stiprāki un ar jaudīgāku nākotnes perspektīvu,
- ceļš, pa kuru notiek nemitīga ritmiska kustība un mijiedarbība starp elementiem – viens otru tie kustībā virza un uzlādē,
- netieša atsauce uz bezgalības simbolu – viens ar otru tie nebeidzami saistīti.

Logotipā izmantotais klasiskais burtveidols ir stabils pamats pārējiem logotipa grafiskajiem elementiem.

Krāsu gamma - zaļais un sarkanais - izvēlēta saskaņā ar laika gaitā veidojušos novada identitāti un tā iedzīvotāju viedokli. Zaļais tonis ir veltījums novada dabas bagātībām, savukārt sarkanais simbolizē novadam tipisko virzību, rosību un ritmu, abi kopā veidojot enerģisku un uzlādējošu savienību.

 [Faili](#) 

Logotips ar saukli



 Faili 

Logotips ar saukli angļu valodā



Angļu valodā tiek tulkots tikai sauklis, novada nosaukumu atstājot latviski.

Konsekvencei un atpazīstamībai saukļa atainošanai izmantots tāds pats burtveidols kā latviešu versijā.

 Faili 

Svarīgi!

Ikviens novadā var veicināt Gulbenes novada zīmola atpazīstamību un ietekmēt reputāciju tādēļ aicinām izmantot Gulbenes novada grafiskās identitātes elementus, lai apliecinātu savu piederību novadam, lepotos ar to un kopīgi svinētu panākumus!

Sadarbojoties un izmantojot vienotus vēstījumus par novada priekšrocībām, mēs stiprinām novada pozicionējumu un kļūstam konkurētspējīgāki.

Lai uzzinātu vairāk par Gulbenes novada vizuālās identitātes elementu lietojamību, aicinām iepazīties ar Gulbenes novada zīmola dizaina vadlīniju grāmatu.

 [Gulbenes novada zīmola dizaina vadlīniju grāmatu.](#) 

Ja rodas jautājumi, ierosinājumi, sazinies ar Gulbenes novada pašvaldības digitālā mārketinga un komunikācijas speciālisti Lanu Upīti – лана.упите@gulbene.lv.

<https://www.gulbene.lv/lv/gulbenes-novada-vizuala-identitate-no-01102022>